
1

SMLOUVA
na zpracování digitálního povodňového plánu pro město Mariánské Lázně

 a ORP Mariánské Lázně a lokálního výstražného systému města Mariánské Lázně
(dále jen „smlouva“)

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“)

„Zpracování digitálního povodňového plánu 
pro město Mariánské Lázně a 

ORP Mariánské Lázně a lokálního výstražného 
systému města Mariánské Lázně“

Město Mariánské Lázně



2

Smluvní strany

Objednatel: Město Mariánské Lázně

Sídlo: Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně
IČO: 00254061
DIČ: CZ00254061
Právní forma zadavatele: Obec – 801
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba jednající jménem 
nebo za zadavatele: Ing. Petr Třešňák, starosta

Kontaktní osoba zadavatele: I
Tel.: +
Fax: +
E–mail: p

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
Technických:
Smluvních:
Tel:
Fax:
E-mail:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Hydrosoft Veleslavín s.r.o.

Sídlo: U Sadu 13, 162 00 Praha 6

IČO: 61061557
Bankovní spojení, číslo účtu: Č

(dále jen „zhotovitel“)

Článek I. 
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se tímto zavazuje provést na své náklady a nebezpečí pro objednatele dílo dle specifikace a za 
podmínek uvedených dále v této smlouvě spočívající ve „Zpracování digitálního povodňového plánu pro 
město Mariánské Lázně a ORP Mariánské Lázně a lokálního výstražného systému města Mariánské 
Lázně“ („dPP“) v rozsahu specifikovaném v příloze této smlouvy (dále jen „dílo“). 

2. Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování digitálního povodňového plánu (dále jen dPP) města 
Mariánské Lázně a ORP Mariánské Lázně při splnění následujících požadavků:

- digitální povodňový plán musí být kompatibilní s dPP ČR
- bude použita stejná technologie jako u dPP Karlovarského kraje a dPP ORP Mariánské Lázně bude 

začleněn do krajského povodňového plánu;
- musí být zpracován v souladu s odvětvovou technickou normou vodního hospodářství - TNV 75 29 31 

– Povodňové plány;
- musí být zpracován v souladu s Metodickým pokynem MŽP 2009 pro tvorbu digitálních povodňových 

plánů, aktualizovaný v roce 2014;



3

- dále musí být v souladu se zák. č. 254/2001 Sb., vodní zákon v platném znění a dalšími relevantními 
legislativními podklady a metodickými pokyny.

3. Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené dílo, tj. bez vad a nedodělků, od zhotovitele a zaplatit za 
něj ujednanou cenu.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí v ujednaném čase, v rozsahu a kvalitě podle této 
smlouvy.

Článek II.
Doba plnění

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou.
2. Předpokládané zahájení prací: do 14 kalendářních dnů od uzavření smlouvy
3. Ukončení prací: do sedmi měsíců od uzavření smlouvy

 (dále jen „doba plnění“)

Článek III.
Místo plnění

1. Místo plnění: sídlo zadavatele.

Čl. IV
Cena

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou smluvní cenu 
v celkové výši:
Cena v Kč bez DPH: 648 000 Kč
Sazba DPH: 21 %
Cena v Kč DPH: 136 080 Kč
Cena v Kč celkem včetně DPH: 784 080 Kč
Sazba DPH bude účtována podle platných právních předpisů.

2. Tato celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedení díla. Rovněž jednotkové ceny uvedené 
v položkovém rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní, konečné a závazné.

Čl. V
Platební podmínky

1. Podkladem pro placení je faktura. Faktura bude doručena objednateli do 5 pracovních dní od ukončení 
plnění předmětu smlouvy, tj. ode dne předání a převzetí díla.

2. Splatnost faktury bude do 30 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje z hlediska její včasnosti 
za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto 
příkazu proplacena.

3. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 29 a násl. zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění a § 435 občanského zákoníku, v platném znění.

4. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje 
nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich doplnění a lhůta 
splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.



4

5. Je-li oprávněnost fakturované částky objednatelem zpochybněna, je objednatel povinen tuto skutečnost 
bezodkladně písemně oznámit zhotoviteli a zdůvodnit své námitky, a to vše před datem splatnosti ceny dle 
faktury. V tomto případě není objednatel v prodlení. 

6. Objednatel prohlašuje, že ve smlouvě uvedený předmět pořizuje výlučně pro plnění, které není předmětem 
daně a není tedy v postavení osoby povinné k dani. V tomto případě se neuplatní režim přenesené daňové 
povinnosti dle § 92a až § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

7. Zhotovitel prohlašuje že:
- úplata za zdanitelné plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostal se úmyslně 

do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde ke zkrácení daně, nebo 
vylákání daňové výhody,

- není nespolehlivým plátcem daně z přidané hodnoty,
- jím uvedený bankovní účet na daňovém dokladu je zveřejněn v registru bankovních účtů vedený daňovou 
správou. 
Jestliže se zhotovitel, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, tj. plátce daně z přidané 
hodnoty, stane nespolehlivým plátcem, či se dostane do finančních potíží a nebude z jakýchkoliv důvodů 
schopen uhradit svoje daňové závazky vůči státu, je povinen o tom neprodleně informovat objednatele, tj. 
příjemce zdanitelného plnění dle této smlouvy, a to písemnou formou.
Objednatel je ve všech případech oprávněn využít tzv. zvláštní způsob zajištění daně dle § 109a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

Čl. VI
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s řádným provedením a předáním díla v termínu dle smlouvy o dílo se 
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla za každý den 
prodlení. Tato smluvní pokuta se vztahuje i na nepředání dokumentů dle čl. VIII. odst. 1 této smlouvy. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení.

3. Smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele na náhradu škody a případné nemajetkové újmy, kterou 
zhotovitel způsobil objednateli nesplněním svých povinností, ke kterým se zhotovitel zavázal v této 
smlouvě.

4. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu do 30 dnů po obdržení faktury, vystavené objednatelem.

Čl. VII
Vlastnické právo

1. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel.

2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy. Stejným 
okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která je předmětem díla.



5

Čl. VIII
Předání a převzetí díla

1. O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí objednatelem sepíší smluvní strany této smlouvy 
předávací protokol, který bude obsahovat i případné výhrady objednatele.

2. Současně s dílem je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné listiny, které 
zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením.

Čl. IX
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou, platnými právními předpisy a odbornou péčí.

2. Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na vyžádání 
objednatele provedené v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli skutečný stav prováděného díla.

3. Objednatel prohlašuje, že předmětné dílo je projektem financovaným z dotačního programu, a proto se 
zhotovitel zavazuje, že bude poskytovat nezbytné informace týkající se dodavatelských činností orgánům 
provádějícím audit a kontrolu projektu, tj. zástupcům Ministerstva životního prostředí, Státního fondu 
životního prostředí ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
auditnímu orgánu (případně jiným dalším oprávněným orgánům a osobám), pracovníkům Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, OLAF a dalším pověřeným zástupcům. Pověření zástupci poskytovatele dotace 
jsou oprávněni ke kontrole dodavatele (zhotovitele) po dobu deseti let od poskytnutí dotace.

4. Zhotovitel bude uchovávat veškeré doklady a dokumentaci související s realizací zakázky a účetní/daňové 
záznamy minimálně po dobu deseti let. Tyto doklady a dokumentace je zhotovitel povinen předložit 
osobám či orgánům provádějícím audit a kontrolu.

5. Zhotovitel je povinen objednateli minimálně 10 dní po uzavření smlouvy předložit ke kontrole a 
odsouhlasení tyto doklady: kontrolní zkušební plán, soupis bezpečnostních rizik, jejich vyhodnocení a 
technologické postupy.

6. Záruční doba na dílo je 24 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem. Dále zhotovitel poskytuje objednateli 
záruku za jakost v délce 24 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem. 

Čl. X
Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle této smlouvy.

Čl. XI 
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.

2. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se vztahy stran obecně závaznými předpisy, zejména 
ustanoveními občanského zákoníku České republiky.

3. Smlouva je uzavřená okamžikem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran.



6

4. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou platné, 
jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ostatní ujednání 
pracovníků obou smluvních stran, týkající se realizace akce, se považují jen za přípravné jednání.

5. Smluvní strany si ujednaly v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb. občanský soudní řád v platném 
znění, prorogační doložku s tím, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou, je místně 
příslušným soudem místně příslušný soud objednatele.

6. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace 
k jiným účelům, než k plnění podmínek této smlouvy, s výjimkou plnění zákonných povinností objednatele 
např. vyplývajících ze zákona o zadávání veřejných zakázek nebo zákona o svobodném přístupu 
k informacím apod.

7. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz připojují své podpisy.

8. Tato smlouva je uzavřena v souladu s usnesením Rady města č. RM/627/2016, ze dne 21.12.2016.

Nedílnou součást smlouvy tvoří přílohy:

Přílohy:
Zadávací dokumentace – dPP Města Mariánské Lázně a ORP

 města Mariánské Lázně

Za objednatele: Za zhotovitele:
V Mariánských Lázních ……………                                           V Mariánských Lázních …………….

Město Mariánské Lázně Hydrosoft Veleslavín s.r.o.
Ing. Petr Třešňák Ing. Zuzana Čopáková
starosta města jednatelka


